

## **Ergebnisprotokoll**

der 91. Sitzung des Stadtrates mit Fortsetzung am Dienstag, 28.04.2020, 19:30 Uhr, in der Georgi-Kurhalle am Montag, 27.04.2020, um 19:30 Uhr in der Georgi-Kurhalle

Stadtwerke Bad Brückenau (Eigenbetrieb); Jahresabschlüsse 2017 und 2018 -Ergebnis örtliche Rechnungsprüfung, Feststellung des Jahresabschlusses, Verwendung des Jahresergebnisses sowie die Entlastung der Werkleitung

#### Beschluss:

Der Stadtrat stellt fest und beschließt die Jahresergebnisse der Geschäftsjahre 2017 in Höhe von 154.658,36 EUR und 2018 in Höhe von 167.791,74 EUR der Stadtwerke Bad Brückenau Abwasserbeseitigung auf neue Rechnung vorzutragen. Gleichzeitig beschließt er die Entlastung der Werkleitung.

einstimmig beschlossen Ja 16 Nein 0 Anwesend 16

2 Stadt Bad Brückenau; Feststellung und Entlastung des Jahresabschlusses 2018 für den städt. Haushalt mit Behandlung der Niederschrift über die örtliche Prüfung gemäß Art. 102 Abs. 3 GO

#### Beschluss:

Der Stadtrat beschließt gemäß Art. 103 Abs. 3 wird der Jahresabschluss 2018 für den städt. Haushalt mit folgendem Ergebnis festgestellt:

Der Gesamtbetrag in der Ergebnisrechnung schließt	
in den Erträgen mit	16.072.752,72 €
in den Aufwendungen mit	14.998.107,82 €
Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit	1.074.644,90 €
Finanzerträge und außerordentl. Erträge	13.400,69 €
Zinsenaufwendungen und außerordentl. Aufwendungen	59.463,22 €
Jahresergebnis	1.028.582,37 €
Der Gesamtbetrag in der Finanzrechnung schließt	
in den Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit	12.043.795,84 €
in den Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit	10.703.271,77 €
in den Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.544.852,20 €
und der Finanzierungstätigkeit mit	0,00 €
in den Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.064.585,26 €
und der Finanzierungstätigkeit mit	202.126,25 €
und der i manzierungstatigkeit mit	202.120,23 C
Anfangsbestand an Finanzmitteln	3.437.600,96 €
Änderung des Bestandes an eigenen und fremden Mitteln	58.656,66 €
Saldo liquide Mittel	1.114.922,38 €

Der positive Jahresüberschuss 2018 in Höhe von insgesamt 1.028.582,37 EUR wird der Ergebnisrücklage zugeführt.

Der Stadtrat stimmt der Entlastung des Jahresabschlusses 2018 für den städt. Haushalt mit der Ergebnisrechnung, Teilergebnisrechnung, Finanzrechnung, Teilfinanzrechnung, Vermögensrechnung/Bilanz, Anhang zur Bilanz mit den Anlagen Anlagenspiegel, Forderungsübersicht, Verbindlichkeitenübersicht und dem obenstehenden Ergebnis zu.

Abstimmung der Feststellung Mehrheitlich beschlossen Ja 15 Nein 1 Anwesend 16

Abstimmung der Entlastung Mehrheitlich beschlossen Ja 14 Nein 1 Anwesend 16

### <u> Abstimmungsvermerke:</u>

Die Erste Bürgermeisterin darf für die Entlastung des Jahreshaushaltsabschluss 2018 nicht mitstimmen.

# 3 Stadt Bad Brückenau; Neubau FFW-Haus Volkers - Beauftragung Objekt- und Fachplanungsleistungen (2. Beratung)

#### Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, im Hinblick auf die vorgetragenen neuen rechtlichen Gesichtspunkte, für die Maßnahme "Neubau eines Feuerwehrgerätehauses im Stadtteil Volkers" mit den Planungsleistungen

- Gebäude und Innenräume, Leistungsphasen 3-9 gem. §§ 33 ff. HOAI, Honorarzone 3, Mindestsatz, zuzgl. 3% Nebenkosten
- Technische Ausrüstung, Leistungsphasen 1-9 gem. §§ 53 ff. HOAl, Honorarzone 2, Mindestsatz, zuzgl. 5 % Nebenkosten
- Freianlagen, Leistungsphasen 1-9 gem. §§ 38 ff. HOAl, Honorarzone 3, Mindestsatz, zuzgl. 5 % Nebenkosten

mit Aufschlag für die Gesamtplanerleistungen in Höhe von 5 % auf das Gesamthonorar Objektplanung, technische Anlagen und Freianlagen, das Architekturbüro Stefan Richter, Hartstraße 6, 97769 Bad Brückenau, mit einer Gesamtsumme in Höhe von 172.372,15 EUR zu beauftragen.

mehrheitlich beschlossen Ja 9 Nein 7 Anwesend 16

#### Abstimmungsvermerke:

Frau Stadträtin Zimmermann bittet darum, dass über eventuelle Einsparungen und bedenken der Höhe mit dem Architekten besprochen werden.

- 4 Sonstiges
- 4.1 Untersuchung des Rathausgebäudes
- 4.2 Pflasterung von Straßen
- 4.3 Abschiedsworte von Herrn Stadtrat Jürgen Pfister an Frau Bürgermeisterin Brigitte Meyerdierks und die auscheidenden Stadträte

Bad Brückenau, 30.04.2020

STADT BAD BRÜCKENAU